de servicio, otorgándosele la licencia de prejubilación a partir del 1 
de marzo de 2020, siendo el último cargo desempeñado el de 
Asistente en la Dirección Administrativa, adscrita a la Secretaría 
de Servicios Públicos Municipales, percibiendo un sueldo de 
$17,018.19 (Diecisiete mil dieciocho pesos 19/100 M.N.), más la 
cantidad de $2,580.00 (Dos mil quinientos ochenta pesos 00/100 
M.N.) por concepto de quinquenios, lo que hace un total de 
$19,598.19 (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS 19/100 M.N.) por concepto de salario en forma mensual. 

11. Que en Sesión de Pleno celebrada el 29 de marzo de 2021, 
se aprobó moción suspensiva ordenándose remitir a la entonces 
Comisión de Trabajo y Previsión Social el dictamen de la solicitud

[...]

la jubilación a la C. C. MARISELA ROSALINA OROZCO 
GUERRERO, publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del 
Estado de Querétaro, “La Sombra de Arteaga”, el 29 de septiembre 
de 2021, en el que se asignó como monto de pensión en forma 
vitalicia, la cantidad de $19,861.05 (Diecinueve mil ochocientos 
sesenta y un pesos 00/100 m.n.) mensuales y se emita otro, en el 
que se pronuncie de manera fundada y motivada sobre el calculo 
de la jubilación tomando en consideración el contenido íntegro de 
la constancia que conforman el expediente administrativo relativo

[...]

la Ley de los Trabajadores del Estado de Querétaro, se desprende 
de la constancia de fecha 24 de febrero de 2020 emitida por el Lic. 
José Francisco Pérez Uribe, Director de Recursos Humanos del 
Municipio de Corregidora, Qro., que la trabajadora en cita percibe 
un ingreso mensual bruto de $17,018.19 (Diecisiete mil dieciocho 
pesos 19/100 M.N.), más la cantidad de $2,580.00 (Dos mil 
quinientos ochenta pesos 00/100 M.N.) por concepto de 
quinquenios, lo que hace un total de $19,598.19 (DIECINUEVE 
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 19/100 M.N.) Por 
lo anterior, resulta viable la petición que realiza el Municipio de 
Corregidora, Qro., para conceder el mencionado derecho a la C. 
MARISELA ROSALINA OROZCO GUERRERO, por haber 
cubierto todos y cada uno de los requisitos de la Ley de los

[...]

MARISELA ROSALINA OROZCO GUERRERO, quien el último 
cargo que desempeñara era el de Asistente en la Dirección 
Administrativa, adscrita a la Secretaría de Servicios Públicos 
Municipales, asignándosele por este concepto, en forma vitalicia, 
la cantidad de $19,598.19 (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS 19/100 M.N.) mensuales, 
equivalentes al 100% (cien por ciento) de la suma del sueldo y 
quinquenios que percibía por el desempeño de su puesto, así 
como los incrementos contractuales y legales que le 
correspondan. 

Dicha cantidad será cubierta con cargo al Presupuesto de Egresos

[...]

la licencia de prejubilación a partir del 6 de julio de 2020, siendo el 
último cargo desempeñado el de Auxiliar de Áreas Verdes en la 
Dirección de Servicios Urbanos, adscrita a la Secretaría de 
Servicios Públicos Municipales, percibiendo un sueldo de 
$9,227.43 (Nueve mil doscientos veintisiete pesos 43/100 M.N.), 
más la cantidad de $2,580.00 (Dos mil quinientos ochenta pesos 
00/100 M.N.) por concepto de quinquenios, lo que hace un total de 
$11,807.43 (ONCE MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 43/100 
M.N.) por concepto de salario en forma mensual. 

23. Que en Sesión de Pleno celebrada el 29 de marzo de 2021, 
se aprobó moción suspensiva ordenándose remitir a la Comisión 
de Trabajo y Previsión Social el dictamen de la solicitud de

[...]

por la Legislatura del Estado de Querétaro, por el que se concedió 
la jubilación a la C. ROSA GARCÍA RAMÍREZ, publicado en el 
Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro, “La 
Sombra de Arteaga”, el 6 de octubre del 2021, en el que se asignó 
como monto de pensión en forma vitalicia, la cantidad de 
$11,966.44 (Once mil novecientos sesenta y seis pesos 44/100 
m.n.) mensuales y se emita otro, en el que se pronuncie de manera 
fundada y motivada sobre el calculo de la jubilación tomando en 
consideración el contenido íntegro de la constancia que conforman 
el expediente administrativo relativo a la solicitud de jubilación de